
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba závěrečné práce

Akademický rok: 2021/2022

Jméno a příjmení studenta: Bc. Daniela Velgáňová
Identifikační číslo studenta: 29685270

Typ studijního programu: navazující magisterský
Studijní program: Obecná teorie a dějiny umění a kultury
Studijní obor: Dějiny křesťanského umění - mgr.
ID studia: 636877

Název práce: Osobnosti II. generácie tzv. československej reštaurátorskej školy a
ich činnosť
 v reštaurátorskom oddelení pražskej Národnej galérie v období 1956
až 1970

Pracoviště práce: Ústav dějin křesťanského umění (26-UDKU)
Jazyk práce: slovenština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
Oponent(i): PhDr. Jan Klípa, Ph.D.

Datum obhajoby: 12.01.2022 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Studentka představila svoji diplomovou práci.
Vedoucí práce, doc. Ottová, přečetla svůj posudek.
Oponent práce, dr. Klípa, shrnul zásadní části svého posudku.
Studentka reagovala na posudky:
- Vysvětlila zaměření práce pouze na restaurátorské práce na
deskovou malbu - Restaurátorské práce soch a nástěných maleb by
téma velmi rozšířily.
- Vysvětlila svůj přístup k termínu "Československá restaurátorská
škola". K tématu se vrátila doc. Ottová v rámci diskuze.
- Společensko - náboženský apsekt tématu - Vědomě nezapojila kvůli
přílišnému rozsahu práce. K tématu se vrátila doc. Ottová v rámci
diskuze.
- Nepropojení tématu s osobou konkrétního historika umění, který
dílo k restaurování určil. - Studentka si je vědoma, že by bylo téma
potřeba propojit i s výstavním plánem NG. Tím by téma opět
narostlo. Proto tuto část tématu nezpracovala.
- Proběhla diskuze nad otázkou, zda byl M. Hamsík na výjezdu ve
Florencii.
V závěru obhajoby proběhla diskuze komise nad tématem diplomové
práce, především nad otázkou rozsahu práce a vymezení jednotlivých
částí, které byly zpracovány, a pojmu "československá restaurátorská
škola".
Na závěr proběhla interní diskuze komise.

1 234089 - Bc. Daniela Velgáňová



Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: doc. PhDr. Michaela Ottová, Ph.D.
(přítomen)

............................

Členové komise: PhDr. Vladimír Czumalo, CSc. (přítomen) ............................

 PhDr. Petra Oulíková, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Milan Pech, Ph.D. ............................

 PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D.
(přítomen)

............................

 PhDr. Jan Klípa, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Eva Bendová, Ph.D. ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 234089 - Bc. Daniela Velgáňová

http://www.tcpdf.org

